
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ         ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ             ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  
ΚΑΙ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ             
              
Ειδική Υπηρεσία Εφαρµογής ΠΑΑ Ανταγωνιστικότητα                  Αθήνα:   7  / 10 / 2010 
Λ. Αθηνών 54-56, 10441 Αθήνα             Α.Π.:  8225   
Μονάδα Α’ 
Πληροφορίες: Ε. Αραχωβίτη 
Τηλ.: 210 5275227-8 
Φαξ: 210 5275268  
 

 
 
 

ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ –ΦΑΚΕΛΩΝ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΑΠΟ 26.7.2010 ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ 

ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ  
ΓΙΑ ΤΑ ΜΕΤΡΑ 311, 312, 313 

 
 

ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

 2007-2013 (ΠΑΑ 2007-2013) 
 
 
 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 3 
«ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ ΣΤΙΣ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΦΟΡΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ» 
 
 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
 

1) Της µε αριθµό 4424/721/2.06.2010 (ΦΕΚ 772/B/2010) Κοινής Απόφασης 
των Υπουργών Οικονοµικών, Οικονοµίας Ανταγωνιστικότητας και 



Ναυτιλίας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων  για τα «Καθεστώτα 
Ενισχύσεων της Προγραµµατικής Περιόδου 2007-2013 για τον Άξονα 3 
του Προγράµµατος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013 (ΠΑΑ 
2007-2013)» και ειδικότερα τα άρθρα 7 και 25 αυτής. 

2) Της µε αριθµ. 5360/02/07/2010 (ΦΕΚ1055/Β/2010) Απόφασης του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίµων για τις Λεπτοµέρειες 
Εφαρµογής της Κοινής Υπουργικής Απόφασης 4424/721/2.06.2010 
Καθεστώτα Ενισχύσεων της Προγραµµατικής Περιόδου 2007-2013 για τον 
Άξονα 3 του Προγράµµατος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013 
(ΠΑΑ).  

3) Των µε αριθµ. πρωτ. 6034/26.7.2010, 6033/26.7.2010 και 6032/26.7.2010 
(ΦΕΚ1136/Β/2010) υπουργικών αποφάσεων προσκλήσεων υποβολής 
αιτήσεων ενίσχυσης στο πλαίσιο των µέτρων 311, 312 και 313 του Άξονα 
3 αντίστοιχα.  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Την παράταση της προθεσµίας υποβολής αιτήσεων ενίσχυσης - φακέλων 

υποψηφιότητας για ένταξη επενδυτικών σχεδίων στα Μέτρα:  
 

311 «∆ΙΑΦΟΡΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΣ ΜΗ ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ» 
 

312 «ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΥ ΜΙΚΡΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ»,  

 
313 «ΕΝΘΑΡΡΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ» 

 
του Προγράµµατος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013» και αντί της 
15ης Οκτωβρίου 2010 ορίζει νέα καταληκτική ηµεροµηνία την 1η Νοεµβρίου 
2010 ηµέρα ∆ευτέρα  και ώρα 14:30µµ. 
 

Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα αναφέρονται στις µε αριθµ. πρωτ. 
6034/26.7.2010, 6033/26.7.2010 και 6032/26.7.2010 Υπουργικές Αποφάσεις 
Προσκλήσεων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος των αντίστοιχων Μέτρων.   
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
  Κ. ΣΚΑΝ∆ΑΛΙ∆ΗΣ 


